
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 89 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0130744/U DEL 05/05/2023 10:35:14



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 89 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 57550/2023
pubblicata all’Albo camerale dal 16/03/2023 al 30/03/2023.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 89 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
05.05.2023 08:06:43 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 759388 SNSLSU56B51D972K PESCA CLUB GENZANO DI SENESI LUISA

2 759612 LSALRT60C19H501T ALESE ALBERTO

3 759991 BTNLGU61E02L049W BITONTO LUIGI

4 761599 PGLVNI67H12H501X PIGLIUCCI IVAN

5 761740 MRVLSN64L25H501J MARAVIGLIA ALESSANDRO

6 761750 CRLGNN61B03H501E CARLEO GIOVANNI

7 761781 FNTRFL55E21A662G FANTINI RAFFAELE

8 761840 LVRGNE45L29H501U LEVRINI EUGENIO

9 762412 LCDLSN51C21D972C STUDIO IMMOBILIARE DI LUCIDI ALESSANDRO

10 762872 CTRGFR46A12A515N COTRONEI GIANFRANCO

11 764280 MRCRRT68A26H501P MARCATILI ROBERTO

12 765205 GRNCRL65M20H501E GRANDE CARLO

13 765248 PNTCLD63E28H501D SCHEILA COMUNICATION DI PANTANI CLAUDIO

14 765306 CCCFBA64D02A132E H2O  DI CIOCCARI FABIO

15 765814 CLDMCC56A26H501V CALDANI MARCO CLAUDIO

16 765848 GLSSRG61A09H501Y GALASSI SERGIO

17 766894 DPFMSM67H22H501H DI POFI MASSIMILIANO

18 767082 VRNMSM68P29H501W VERNA MASSIMO

19 767243 DLCSFN57L17H501Z TECHNOFIN CENTRO SERVIZI DI STEFANO DEL CHIAPPA

20 767664 GLNMSM61L11H501T GALANTI MASSIMO

21 769007 RGMCST67H64G482R REGIMENTI CRISTINA

22 769971 GLLGPP54H04F616D GALLOZZI GIUSEPPE

23 770338 CCLNZE59D23G659G CECILI ENZO

24 771013 LTTLGN58H62H501P LATTANZI LUIGINA

25 771050 SNNNNZ61P51H501R SANNA ANNUNZIATA

26 771923 ZTTMGR45P63H501U ZAOTTINI MARIA GRAZIA

27 772446 PMRLSN64S14H501Q ALESSANDRO POMARICI

28 772545 SCHFNC55H07H501A SCHIAPPA FRANCO

29 772598 DLARSR58R22H501R DALIA ROSARIO

30 772643 VRGSDR65L14H501I VIRGILI SANDRO

31 773567 CNNNNA64H48L070U CANINO ANNA

32 773785 LTMNMR71D49Z110K ALTAMURA ANNA MARIA

33 774556 FRNMRC58M20H50MW FARINA MARCO

34 774862 CRVMRA71E26H501M CARAVILLANI MAURO

35 775003 MNNMRA59M02H501G MANNO MAURO

36 775288 BRTGZN67B17H501D ARTE ANTICA DI BARTOLUCCI GRAZIANO

37 775311 CNTMRZ50B04H501P CONTI MAURIZIO

38 776238 BLTMRC65H09H501V BULTRINI MARCO

39 776349 DRIDRD74B08H501N DI IORIO EDOARDO

40 777619 QLNMRZ69E08Z114N NUOVA EDIL DI AQUILINO MAURIZIO

41 778133 LCCMRC64B28H501P LOCCI MARCO

42 778816 RGGNNL67L28H501K RAGGETTI ANTONELLO

43 779193 TRBRLF55A29H501P TRABATTONI RODOLFO

44 780192 DVTMRA72D68H501D ROYAL PULIZIE DI DI VITO MARIA

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/3

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0130744/U DEL 05/05/2023 10:35:14



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

45 781246 SLVPRI43A10H501V SALVATORI PIERO

46 781312 SPDRRT69S25H501T SPADORCIA ROBERTO

47 781408 LBRLVO61L28H501F LIBURDI OLIVIO

48 782185 DMCPQL65E25I422U D AMICO PASQUALE

49 782510 GNNSTN49L13G273S GENNUSO SANTINO GIULIO

50 782694 BDLLYD52E22Z336W EL SAYED ABDEL MENAM MOHAMED

51 782833 CNCGFR58S16H501Y EUROSERVICE 92 DI CENCIARELLI GIANFRANCO

52 783584 PTRCLD69R57H501J PATRIARCA CLAUDIA

53 784346 PRCRRT67T10H501X PERCIBALLI ROBERTO

54 784354 RGGDNC60C63H501D RUGGERI DOMENICA SANTA

55 784578 CCCRRT71R54H501M CECCOLUNGO ROBERTA

56 785674 DMSGLN66D04D662Q DI MASCOLO GIULIANO

57 785830 SNTRRT57L29H501U R.S. CARS DI SANTORO ROBERTO

58 785888 DPNLSN58E07D662Y DI PINTO ALESSANDRO

59 786163 PGNMLE51D18H501G PAGNI EMILIO

60 786191 CSTNNL65T56H501Z CASTALDI ANTONELLA

61 786220 MLLNRU45A01Z345I MOALLIM YUSUF NUR

62 786336 FRNSNO62R63H501E FRANCESCHINI SONIA

63 786470 SLVRRT63C21H501S SILVESTRI ROBERTO

64 786850 MLLSDR63A23H501T MILLI SANDRO

65 787218 SRPNNA55E66M141Z SERPETTI ANNA

66 787679 PRTRRT67D24E263K PROIETTI ROBERTO

67 787748 BTTRRT59H11H501H BOATTINI ROBERTO

68 789321 BLMCLD56S17H501D BELMONTE CLAUDIO

69 789452 CRCGRL64A22G811B CROCETTI GABRIELE

70 789465 RGGFBA59L30H501G RIGGIO FABIO

71 790979 FSCNTN63D28H501M IAFISCO ANTONIO

72 791071 NMNBRR64C04Z330R NAAMAN ABDERRAHIM

73 791323 PGNMSM60A03A006A PAGANINI MASSIMO

74 791393 MRNMRZ44P14H501Q M E M DI MARINI MAURIZIO

75 791997 GRLMRT56B55F857C GRILLI MARIA RITA

76 792455 BSTMCC50S42Z600W BUSTOS MARIA CECILIA

77 792934 SLMMNL57S11Z249Q ISLAM MUMENUL

78 793377 MHMHLM56A41Z345J MAHAMED HASSAN HALIMA

79 795691 LSSFRZ62P30H501M ULISSE FABRIZIO

80 796283 CLCFLV68R08H501R IACOLUCCI FLAVIO

81 796372 BZZPRZ48P50H703X BAZZONI PATRIZIA

82 796682 CRCMLL70L65F080F CARCHEDI MIRELLA

83 796759 BCTDNC65A08H501X BUCETI DOMENICO

84 796934 VCCVLN60B04G131K VACCARO VITO LEONE

85 797054 RCCMCL60P05H501Q RICCO MARCELLO

86 797118 CCCMRZ66E29H501A CAUCCI MAURIZIO

87 797338 FBRGCR67S05H501N SPEEDY FRASCA DI FABRIZIO GIANCARLO

88 798956 CCCMRC58R10H501H CICCODICOLA MARCO

2/3



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

89 799434 MTTLCN52M10H501F MATTIA LUCIANO

3/3


